
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

 

       31 июля 2023 года             № 463 

 

  

О внесении изменений в Постановление Администрации Тарского 

муниципального района Омской области от 11.05.2023 №232 «Об 

утверждении Правил землепользования и застройки сельских поселений 

Тарского муниципального района Омской области» 

            

В соответствии с частью 4 статьи 5 Федерального закона от 

29.12.2022 № 612-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс 

Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской 

Федерации и о признании утратившим силу абзаца второго пункта 2 статьи 

16 Федерального закона «О железнодорожном транспорте в Российской 

Федерации», руководствуясь Градостроительным кодексом Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Законом Омской области  от 09.03.2007 № 874-ОЗ «О регулировании 

градостроительной деятельности Омской области», Уставом Тарского 

муниципального района Омской области, Администрация Тарского 

муниципального района Омской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Постановление Администрации Тарского муниципального 

района Омской области от 11.05.2023 №232 «Об утверждении Правил 

землепользования и застройки сельских поселений Тарского муниципального 

района Омской области» (далее – Правила) следующие изменения: 

 статью 18 Главы 6 Приложений 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,12,13,14,16,17,18,20 

к Правилам дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Требования к архитектурно-градостроительному облику объекта 

капитального строительства в градостроительном регламенте не 

установлены, ввиду отсутствия границ территорий по их применению на 

карте градостроительного зонирования».  

 статью 30 Главы 9 Приложения 11 к Правилам дополнить пунктом 11 

следующего содержания: 

«11. Требования к архитектурно-градостроительному облику объекта 

капитального строительства в градостроительном регламенте не 



установлены, ввиду отсутствия границ территорий по их применению на 

карте градостроительного зонирования».  

 статью 35 Главы 9 Приложения 15 к Правилам дополнить пунктом 

12следующего содержания: 

«12. Требования к архитектурно-градостроительному облику объекта 

капитального строительства в градостроительном регламенте не 

установлены, ввиду отсутствия границ территорий по их применению на 

карте градостроительного зонирования».  

 статью 32 Главы 9 Приложения 19 к Правилам дополнить пунктом 13 

следующего содержания: 

«13. Требования к архитектурно-градостроительному облику объекта 

капитального строительства в градостроительном регламенте не 

установлены, ввиду отсутствия границ территорий по их применению на 

карте градостроительного зонирования».  

2. Обеспечить размещение настоящего постановления в федеральной 

государственной информационной системе территориального планирования 

в течение 10 дней со дня его утверждения. 

3. Организационно-кадровому отделу Администрации Тарского 

муниципального района Омской области опубликовать настоящее 

постановление в «Официальном бюллетене органов местного 

самоуправления Тарского муниципального района» и разместить на 

официальном сайте Тарского муниципального района Омской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4. Постановление вступает в силу после его опубликования. 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

первого заместителя Главы Тарского муниципального района Омской 

области Н.А. Мугака  

 

 

Глава Тарского муниципального района                                        Е.Н. Лысаков 
  

 

 

 

 


